XVI. Qui vivam in Christum fidem, seu certam cordis fiduciam, pacem conscientie, studium filialis obedientiæ, gloriationem in Deo per Christum, in se nondum efficaciter sentiunt, mediis tamen, per quæ Deus ista se in nobis operaturum promisit, utuntur, ii ad reprobationis mentionem non consternari, nec se reprobis accensere, sed in usu mediorum diligenter pergere, ac horam uberius gratiæ ardenter desiderare, et reverenter humiliterque expectare debent. Multo autem minus doctrina de reprobatione terreri debent ii, qui cum serio ad Deum converti, ei unice placere, et è corpore mortis eripi desiderant, in via tamen pietatis et fidei consueque, quo volunt, pervenire nondum possunt; siquidem linum fumigans se non extinguerunt, et arundinem quassatam se non fracturum, promisit misericors Deus. Jis autem hæc doctrina merito terrori est qui Dei et servatoris Jesu Christi obliti, mundi curis, et carnis voluptatibus se totos manciparunt, quamdiu ad Deum serio non convertuntur.

XVII. Quandoquidem de voluntate Dei ex verbo ipsius nobis est iudicandum, quod testatur liberos fidelium esse sanctos non quidem natura, sed beneficio fœderis gratuiti, in quo illi cum parentibus comprehenduntur, pii parentes de electione et salute suorum liberorum quos Deus in infantia ex hæc vita evocat dubitare non debent.

XVIII. Adversus hanc gratiæ electionis gratiam, et justæ reprobationis severitatem obmurmuranti opponimus hoc apostolicum. Rom., ix. 20. Et illud servatoris nostri. Matt., xx. 15. Nos vero hæc mysteria religiose adorantes, cum apostolo exclamamus. Rom., xi. 33, 34, 35, 36.

De Divina Prædestinatione. Acta Synodi, p. 279.

divines remarked, “that in case the canon was to be understood of an *absolute necessity*, such as deprived God of the power of acting otherwise, even before the establishing of any decree, we ought not rashly to restrain the infinite power of God; that the inquiry into these matters belonged only to the schools; and that, therefore, they ought not to be inserted in the synodical canons; and the rather, since some of the fathers and several of the reformed doctors were of opinion, that this conformity to our nature was not simply and absolutely necessary. But if the canon were to be understood of a *conditional necessity*, proceeding from the supposition of that decree and volition which is revealed to us in holy scripture, in which sense they thought the word *necessity* in this affair was used in the sacred writings, then they allowed the canon to be true; but that it did in no sort concern the remonstrants, who only rejected an *absolute necessity*, as appeared from their own words in the declaration or explanation which they had lately made. They therefore judged it most advisable to leave this canon out.”*